財團法人台灣網路資訊中心

       「IP位址及網路協定委員會」第 79次會議紀錄

時間：105年 12月 22日 16時 30分

地點：台灣網路資訊中心 10樓會議室

主席：饒仲華 主任委員(周立德委員代)

記錄：顧靜恆

出席人員：梁伯州委員、林金生委員、莊雄鈞委員、莊育秀委員、陳

俊良委員、周立德委員、黃勝雄委員、陳春鈞委員、盧祖

耀委員、柯正義委員、江文正委員、翁秋平委員、詹世宏

委員

列席人員：TWNIC顧靜恆組長、蔡更達、王彥傑

一、 主席致詞：(略)

二、 宣讀前次會議紀錄

決議：會議紀錄同意備查。

三、 討論事項：

(一)、取消大同電信股份有限公司 IP代理發放單位權討論

決議：

大同電信股份有限公司未繳交 105年 IP位址維護年費，經通知後半年

內仍未繳交，依據 TWNIC IP 發放管理收費辦法第三條，第(二)項，

第 8款，通過取消該公司 IP代理發放單位權，並收回其 IP位址及 AS

號碼。

(二)、取消威邁思電信股份有限公司 IP代理發放單位權討論

決議：

威邁思電信股份有限公司已於經濟部商業司登記之公司狀況為破產，

依據「TWNIC網際網路位址收回及移轉原則」第二條，第 1項，通

過取消該公司 IP代理發放單位權，並收回其 IP位址及 AS號碼。

四、 報告事項

(一)、APNIC 42 Policy Proposal 報告

建議：

關於 APNIC 42次會議中第 116號政策提案，「禁止最後 /8 IPv4位址

移轉」，於 105年 10月 5日 APNIC 42 policy SIG 會議中未達成共識，

提案退回作者以把來自社群的意見考慮在内，請持續關注該政策提案

之後續發展。

(二)、2016 ISP IPv6問卷調查報告

建議：

問卷調查中顯示 ISP在面臨升級 IPv6時，在人員 IPv6 技術能

力與管理經驗上仍面臨不足，建議 TWNIC可持續針對 ISP舉辦

IPv6教育訓練，並持續關注 ISP IPv6 之升級狀況。

五、 臨時動議：無

六、 散會(17時 10分)